
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

47
Serie Ordinaria - Mercoledì 20 novembre 2019

SOMMARIO

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Seduta di Giunta regionale n. 80 del 18 novembre 2019
Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 2443 al n. 2493) .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   3
Ordine del giorno integrativo - Deliberazione approvata (n. 2494)     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   5

Delibera Giunta regionale 11 novembre 2019 - n. XI/2383
Attribuzione alle province delle somme derivanti alla Regione Lombardia dal ristorno fiscale delle imposte a carico dei 
lavoratori frontalieri per l’anno 2017, ai sensi della legge 26 luglio 1975, n. 386   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   6

Delibera Giunta regionale 11 novembre 2019 - n. XI/2394
Determinazioni conseguenti alle dd.g.r. n. 1680 del 27 maggio 2019 e n. XI/1936 del 15 luglio 2019 relativa alla formazio-
ne di un elenco degli idonei alla nomina di direttore generale dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale della lombardia e 
dell’Emilia-Romagna .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   8

Delibera Giunta regionale 11 novembre 2019 - n. XI/2421
Realizzazione degli interventi di bonifica ai sensi dell’art. 250 del d.lgs 3 aprile 2006, n. 152 – Programmazione economico-
finanziaria 2019    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 10

Delibera Giunta regionale 11 novembre 2019 - n. XI/2430
Rideterminazione del termine di conclusione degli interventi previsti dal programma di recupero e manutenzione delle 
unità abitative sfitte destinate a servizi abitativi pubblici di proprietà di ALER Milano, approvato con d.g.r. del 17 ottobre 2017 
n. X/7226  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 17

Delibera Giunta regionale 11 novembre 2019 - n. XI/2432
Promozione del quarto atto integrativo dell’accordo di programma finalizzato alla realizzazione degli interventi di riquali-
ficazione e valorizzazione delle strutture termali di San Pellegrino Terme per il rilancio turistico, la formazione e lo sviluppo 
occupazionale     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 18

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
Decreto direttore generale 15 novembre 2019 - n. 16476
Centri Autorizzati di Assistenza Agricola riconosciuti in Regione Lombardia. Società Unicaa s.r.l., via Carlo Serassi 7, Bergamo: 
autorizzazione a procedere alle modificazioni delle proprie sedi operative dislocate presso la Regione Campania  .    .    .    .    . 20

Decreto dirigente unità organizzativa 14 novembre 2019 - n. 16356
Aggiornamento dell’area delimitata per la presenza di popillia japonica newman in Lombardia .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 23

Decreto dirigente struttura 14 novembre 2019 - n. 16370
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 - Operazione 13.1.01 «Indennità compensativa per le aree svantaggiate di mon-
tagna» - Approvazione degli elenchi delle domande ammesse a pagamento per l’anno 2019    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 27

Decreto dirigente struttura 15 novembre 2019 - n. 16487
L.r. 5 dicembre 2008, n. 31, art. 24; d.g.r. 22 maggio 2015, n. 3632; d.g.r. 11 novembre 2019, n. 2404 - Approvazione ulteriore 
riparto risorse anno 2019 per l’attuazione delle misure a sostegno dell’agricoltura in aree montane e contestuale impegno 
di spesa e parziale liquidazione a favore delle comunità montane (beneficiari diversi)      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 133

D.G. Sport e giovani
Decreto dirigente unità organizzativa 15 novembre 2019 - n. 16499
Bando per l’assegnazione di contributi a fondo perduto finalizzati al potenziamento ed efficientamento della capacità 
complessiva di innevamento e apprestamento delle piste da sci lombarde (bando Neve Programmata H48). Individuazio-
ne dei soggetti ammessi al contributo e degli importi rispettivamente assegnati e assunzione di impegno di spesa a favore 
di beneficiari diversi   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .136

Anno XLIX – N. 297 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 47 - Mercoledì 20 novembre 2019

– 2 – Bollettino Ufficiale

D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
Decreto dirigente unità organizzativa 14 novembre 2019 - n. 16358
Bando viaggio #InLombardia - Seconda edizione - Contributi alle attività di destination marketing degli enti locali lom-
bardi. Approvazione dell’elenco delle proposte formalmente ammissibili alla valutazione di merito (in attuazione d.d.u.o. 
n. 10595/2019).    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .143

Decreto dirigente unità organizzativa 14 novembre 2019 - n. 16403
Infopoint Dossena – Conferma del riconoscimento a seguito del trasferimento della sede .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 147

Decreto dirigente unità organizzativa 18 novembre 2019 - n. 16538
Bando New Fashion & Design – Approvazione degli esiti istruttori e dell’elenco delle domande ammesse all’assegnazione 
del contributo e impegno della somma complessiva di € 136.923,38     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 148

D.G. Infrastrutture, trasporti e mobilità sostenibile
Decreto dirigente struttura 14 novembre 2019 - n. 16436
Decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285. provincia di Brescia. Declassificazione Amministrativa da strada provinciale a stra-
da comunale del tratto di strada BSSP17 «ADRO – Chiari - Cizzago» dal km 15+260 al km 18+375 nei comuni di Castelcovati 
e di Comezzano Cizzago.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 152

D.G. Ambiente e clima
Decreto dirigente unità organizzativa 15 novembre 2019 - n. 16472
Approvazione del diciottesimo elenco delle rendicontazioni presentate in relazione al bando approvato con decreto 
n. 8675 dell’8 settembre 2016 per incentivare la realizzazione di diagnosi energetiche o l’adozione di un sistema di gestione 
dell’energia conforme alla norma ISO 50001 Da Parte Delle PMI Della Lombardia   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 153

E) PROVVEDIMENTI DELLO STATO
Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno 
interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, 
n. 74, come convertito in legge 1 agosto 2012, n. 122) - Ordinanza n. 520 del 7 novembre 2019
Modalità e criteri per la concessione di contributi in conto capitale alle imprese ai sensi dell’articolo 3 del decreto-legge 
6 giugno 2012, n. 74, convertito in legge con modificazioni dalla legge 1 agosto 2012, n. 122, a valere sulle risorse di cui 
all’articolo 10, comma 13, del decreto-legge 22 giugno 2012, n. 83, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, 
n. 134 – Finanziamento degli interventi di miglioramento sismico, anche con rimozione delle carenze strutturali, finalizzati alla 
prosecuzione delle attività per le imprese insediate nei territori colpiti dal sisma del maggio 2012 – Sesto provvedimento   .    .    . 156

Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno 
interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, 
n. 74, come convertito in legge 1 agosto 2012, n. 122) -  Ordinanza n. 521 del 7 novembre 2019
Ordinanza 394 del 15 giugno 2018 - Beni di rilevanza culturale ad alto rischio di perdita o compromissione - Approvazione 
progetto relativo al «Ripristino e consolidamento di «Palazzo Gonzaga di Vescovato» danneggiato dal sisma del maggio 
2012 sito in Portiolo Di San Benedetto Po (Mantova) - Opere provvisionali interne ed esterne e di messa in sicurezza» – BAC 
ID14     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .206



D.G. Turismo, marketing territoriale e moda

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 47 - Mercoledì 20 novembre 2019

– 143 –

D.d.u.o. 14 novembre 2019 - n. 16358
Bando viaggio #InLombardia - Seconda edizione - Contributi 
alle attività di destination marketing degli enti locali lombardi. 
Approvazione dell’elenco delle proposte formalmente 
ammissibili alla valutazione di merito (in attuazione d.d.u.o. 
n. 10595/2019).

IL DIRIGENTE DELLA U.O.  
PROMOZIONE DELL’ATTRATTIVITÀ  

E SOSTEGNO DEL SETTORE TURISTICO
Richiamati:

•	la d.g.r. 17 giugno 2019 n. 1773 con la quale sono stati ap-
provati i criteri generali «Bando Viaggio #inLombardia – se-
conda edizione - Contributi alle attività di destination mar-
keting degli Enti locali lombardi»;

•	il d.d.u.o.10595 del 17 luglio 2019 di approvazione del ban-
do Viaggio #inLombardia – seconda edizione - Contributi 
alle attività di destination marketing degli Enti locali lom-
bardi;

Dato atto che: 

•	l’apertura dei termini per la presentazione in forma telema-
tica della domanda di agevolazione è avvenuta – come 
previsto dal d.d.u.o. n. 10595 del 17 luglio 2019 – a partire 
dalle ore 12:00 dell’11 settembre 2019 sino alle ore 12:00 del 
25 settembre 2019;

•	sono pervenute entro i termini previsti complessivamente 
n. 16 domande;

Considerato che, ai sensi dell’art. C.3.b «Verifica di ammissibili-
tà delle domande», l’istruttoria di ammissibilità formale delle do-
mande a cura del Responsabile del procedimento è finalizzata 
alla verifica dei seguenti requisiti:

 − rispetto dei termini per l’inoltro della domanda;
 − regolarità formale della documentazione e sua conformità 
rispetto a quanto richiesto dal bando;

 − sussistenza dei requisiti di ammissibilità soggettivi e ogget-
tivi previsti dal bando;

Preso atto che l’iter istruttorio è stato completato per le do-
mande pervenute entro i termini e che le suddette domande so-
no state istruite seguendo l’ordine cronologico di ricezione della 
domanda in forma telematica;

Dato atto che è stata richiesta documentazione integrativa, ai 
sensi dell’articolo C.3.d del bando, ai seguenti soggetti:

•	con pec prot. n. P3.2019.0004103 del 14 ottobre 2019 all’ag-
gregazione capofilata dal Comune di Romano di Lombar-
dia, che ha trasmesso la documentazione nei termini stabiliti 
con pec prot. n. . P3.2019.0004269 del 21 ottobre 2019 (car-
te d’identità partner illegibili);

•	con pec prot. n. P3.2019.0004104 del 14 ottobre 2019 all’ag-
gregazione capofilata dalla Comune di San Siro, che ha tra-
smesso la documentazione nei termini stabiliti con pec prot. 
n. . P3.2019.0004140 del 14 ottobre 2019  (carta d’identità 
partner illegibili); 

Verificate e fatte proprie le risultanze istruttorie formali da cui 
risultano n. 16 domande ammissibili alla valutazione di merito 
(Allegato 1 «Elenco domande ammesse alla valutazione di me-
rito») rispetto alle 16 complessivamente pervenute entro le ore 
12:00 del 25 settembre 2019;

Ritenuto, quindi, di approvare:

•	le operazioni e gli atti relativi all’istruttoria formale effettuata 
sulle 16 domande complessivamente pervenute;

•	l’elenco delle domande ammesse alla valutazione di me-
rito così come risultante nell’Allegato 1 «Elenco domande 
ammesse alla valutazione di merito» - parte integrante e so-
stanziale del presente provvedimento - sulla base degli esiti 
dell’istruttoria formale;

Vista la l.r. n. 20/2008 ed i provvedimenti organizzativi della XI 
legislatura;

DECRETA
1. di approvare le risultanze dell’istruttoria formale da cui risul-

tano n. 16 domande ammissibili alla valutazione di merito rispet-
to alle 16 complessivamente pervenute entro le ore 12:00 del 25 
settembre 2019 ai sensi dell’ Allegato 1 «Elenco domande am-
messe alla valutazione di merito», parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;

2. di trasmettere l’elenco di cui all’Allegato 1 al Presidente del 
Nucleo di Valutazione;

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul BURL e sul sito della Regione Lombardia;

4. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013

   Il dirigente
Antonella Prete

——— • ———



Serie Ordinaria n. 47 - Mercoledì 20 novembre 2019

– 144 – Bollettino Ufficiale

Allegato 1

N. ID N. PROTOCOLLO DATA PROTOCOLLO DENOMINAZIONE RICHIEDENTE CODICE FISCALE 
RICHIEDENTE PARTITA IVA RICHIEDENTE TOTALE INVESTIMENTO PRESENTATO TOTALE CONTRIBUTO RICHIESTO 

COMUNE DI CREMA 91035680197 00111540191

COMUNE DI RIVOLTA D'ADDA 00125130195 00125130195

COMUNE DI MOSCAZZANO 00304220197 00304220197

COMUNE DI CAPRALBA 00323260190 00323260190

PARCO REGIONALE DEL SERIO 92001500161 02522390166

COMUNE DI PANDINO 00135350197 00135350197

PARCO REGIONALE DELL'ADDA SUD 92503940154 92503940154

COMUNE DI SOMAGLIA 00970030151 00970030151

PROVINCIA DI LODI 92514470159 04519260964

COMUNE DI SENNA LODIGIANA 82502920158 03437910155

COMUNE DI ORIO LITTA 82503970152 07237860155

COMUNE DI GUARDAMIGLIO 82502970153 07237850156

COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA 83001710173 03476950989

COMUNE DI COLLEBEATO 00853240174 00853240174

COMUNE DI MESERO 03476900158 03476900158

COMUNE DI BOFFALORA SOPRA TICINO 02030870154 02030870154

COMUNE DI MARCALLO CON CASONE 01009620152 01009620152

COMUNE DI ROMANO DI LOMBARDIA 00622580165 00622580165

COMUNE DI BARIANO 83000390167 00671150167

COMUNE DI CASSANO D'ADDA 03674570159 03674570159

COMUNE DI COLOGNO AL SERIO 00281170167 00281170167

COMUNE DI COMUN NUOVO 00646020164 00646020164

COMUNE DI COVO 83000850160 00656140167

COMUNE DI FORNOVO SAN GIOVANNI 84002310161 00762050169

COMUNE DI LURANO 84002970162 01428020166

COMUNE DI MELZO 00795710151 00795710151

COMUNE DI MORNICO AL SERIO 83001390166 00655720167

COMUNE DI MOZZANICA 00307380162 00307380162

1

2

3

4

5

1454579 P3.2019.0003554 23/09/2019

24/09/2019

P3.2019.0003573 24/09/20191467369

1445037 P3.2019.0003577

1463261 P3.2019.0003555 23/09/2019

1458297 P3.2019.0003568 24/09/2019

109.300,00€                                                 

80.000,00€                                                   

141.000,00€                                                 

108.000,00€                                                 

150.000,00€                                                 100.000,00€                                                 

BANDO VIAGGIO #INLOMBARDIA
seconda edizione

ELENCO DOMANDE AMMESSE ALLA VALUTAZIONE DI MERITO

76.510,00€                                                   

56.000,00€                                                   

98.700,00€                                                   

75.600,00€                                                   



Bollettino Ufficiale – 145 –

Serie Ordinaria n. 47 - Mercoledì 20 novembre 2019

N. ID N. PROTOCOLLO DATA PROTOCOLLO DENOMINAZIONE RICHIEDENTE CODICE FISCALE 
RICHIEDENTE PARTITA IVA RICHIEDENTE TOTALE INVESTIMENTO PRESENTATO TOTALE CONTRIBUTO RICHIESTO 

1 1454579 P3.2019.0003554 23/09/2019 109.300,00€                                                 

BANDO VIAGGIO #INLOMBARDIA
seconda edizione

ELENCO DOMANDE AMMESSE ALLA VALUTAZIONE DI MERITO

76.510,00€                                                   

COMUNE DI PAGAZZANO 00670290162 00670290162

COMUNE DI PONTIROLO NUOVO 00676850167 00676850167

COMUNE DI SPIRANO 00711080168 00711080168

COMUNE DI VAILATE 00304990195 00304990195

PARCO REGIONALE DEL MINCIO 93006600204 01590190201

COMUNE DI MARMIROLO 80004530202 00622150209

COMUNE DI PORTO MANTOVANO 80002770206 00313570202

COMUNE DI GOITO 81000670208 01205380205

COMUNE DI ROVERBELLA 80005630209 00471580209

COMUNE DI VOLTA MANTOVANA 00228490207 00228490207

COMUNE DI LUINO 84000310122 00238010128

COMUNE DI SESTO CALENDE 00283240125 00283240125

PROVINCIA DI BERGAMO 80004870160 00639600162

COMUNE DI BRIGNANO GERA D'ADDA 84000930168 00946350162

COMUNE DI CARAVAGGIO 00272830167 00228580163

COMUNE DI CAVERNAGO 00662800168 00662800168

COMUNE DI MISANO GERA D'ADDA 00246380166 00246380166

COMUNE DI TREVIGLIO 00230810160 00230810160

COMUNE DI URGNANO 80025650161 00655260164

COMUNITA' MONTANA VALLE BREMBANA 02756440166 02756440166

COMUNE DI AVERARA 85002410166 01214260166

COMUNE DI CARONA 00637300161 00637300161

COMUNE DI CUSIO 85002390160 01214250167

COMUNE DI DOSSENA 85001850164 00984110163

COMUNE DI PIAZZA BREMBANA 85002330166 01328450166

COMUNE DI RONCOBELLO 85001490169 00672670163

COMUNE DI ZOGNO 94000290166 00276180163

P3.2019.0003591 24/09/2019

P3.2019.0003592

7

8

9

1458836

6

5 24/09/20191445037 P3.2019.0003577

P3.2019.0003587 24/09/20191476350

24/09/2019

1454638 P3.2019.0003593 24/09/2019

1477917

150.000,00€                                                 100.000,00€                                                 

99.000,00€                                                   

75.000,00€                                                   

91.854,00€                                                   

139.400,00€                                                 

69.300,00€                                                   

52.500,00€                                                   

64.297,80€                                                   

97.580,00€                                                   



Serie Ordinaria n. 47 - Mercoledì 20 novembre 2019

– 146 – Bollettino Ufficiale

N. ID N. PROTOCOLLO DATA PROTOCOLLO DENOMINAZIONE RICHIEDENTE CODICE FISCALE 
RICHIEDENTE PARTITA IVA RICHIEDENTE TOTALE INVESTIMENTO PRESENTATO TOTALE CONTRIBUTO RICHIESTO 

1 1454579 P3.2019.0003554 23/09/2019 109.300,00€                                                 

BANDO VIAGGIO #INLOMBARDIA
seconda edizione

ELENCO DOMANDE AMMESSE ALLA VALUTAZIONE DI MERITO

76.510,00€                                                   

COMUNE DI GODIASCO SALICE TERME 00485780183 00485780183

COMUNE DI RIVANAZZANO TERME 00485130181 00485130181

PROVINCIA DI MANTOVA 80001070202 00314000209

CONSORZIO OLTREPO' MANTOVANO 93012120205 93012120205

CAMERA DI COMMERCIO DI MANTOVA 00402430201 00402430201

COMUNE DI SAN SIRO 02708300138 02708300138

COMUNE DI MUSSO 00700510134 00700510134

COMUNE DI CREMIA 00700500135 00700500135

COMUNE DI PIANELLO DEL LARIO 00700520133 00700520133

BRESCIATOURISM SOC. CONS. A R.L. 02403340983 02403340983

COMUNE DI PONTE DI LEGNO 00649470176 00574390985

COMUNE DI SOTTO IL MONTE GIOVANNI XXIII 82003830161 00915160162

COMUNE DI MAPELLO 00685130163 00685130163

COMUNE DI AMBIVERE 91026230168 02823100165

COMUNE DI COLICO 83006690131 00710580135

COMUNE DI DERVIO 00570640136 00570640136

COMUNE DI VERCEIA 00104660147 00104660147

COMUNITA' MONTANA DELLA VALCHIAVENNA 81001550144 81001550144

COMUNE DI CAMPODOLCINO 00115270142 00115270142

COMUNE DI CHIAVENNA 00115790149 00115790149

COMUNE DI MADESIMO 00133750141 00133750141

COMUNE DI PIURO 00104370143 00104370143

1.730.004,00 1.206.002,80

13

14

15

10

11

12

25/09/2019P3.2019.0003596

P3.2019.0003602

135.000,00€                                                 

P3.2019.0003594 24/09/2019

25/09/2019

1456552

1443510

1480364

1479045 P3.2019.0003614

100.000,00€                                                 

79.450,00€                                                   

142.500,00€                                                 

97.500,00€                                                   

75.000,00€                                                   

1478107 P3.2019.0003604 25/09/2019

25/09/2019

TOTALI

1471419 P3.2019.0003614 25/09/2019

1469193 P3.2019.0003609 25/09/2019

16

107.000,00€                                                 

94.500,00€                                                   

70.000,00€                                                   

55.615,00€                                                   

99.750,00€                                                   

68.250,00€                                                   

52.500,00€                                                   

74.900,00€                                                   


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	Seduta di Giunta regionale n. 80 del 18 novembre 2019
	Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 2443 al n. 2493)
	Ordine del giorno integrativo - Deliberazione approvata (n. 2494)
	D.g.r. 11 novembre 2019 - n. XI/2383
	Attribuzione alle province delle somme derivanti alla Regione Lombardia dal ristorno fiscale delle imposte a carico dei lavoratori frontalieri per l’anno 2017, ai sensi della legge 26 luglio 1975, n. 386

	D.g.r. 11 novembre 2019 - n. XI/2394
	Determinazioni conseguenti alle dd.g.r. n. 1680 del 27 maggio 2019 e n. XI/1936 del 15 luglio 2019 relativa alla formazione di un elenco degli idonei alla nomina di direttore generale dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale della lombardia e dell’Emili

	D.g.r. 11 novembre 2019 - n. XI/2421
	Realizzazione degli interventi di bonifica ai sensi dell’art. 250 del d.lgs 3 aprile 2006, n. 152 – Programmazione economico-finanziaria 2019

	D.g.r. 11 novembre 2019 - n. XI/2430
	Rideterminazione del termine di conclusione degli interventi previsti dal programma di recupero e manutenzione delle unità abitative sfitte destinate a servizi abitativi pubblici di proprietà di ALER Milano, approvato con d.g.r. del 17 ottobre 2017 n. X/7

	D.g.r. 11 novembre 2019 - n. XI/2432
	Promozione del quarto atto integrativo dell’accordo di programma finalizzato alla realizzazione degli interventi di riqualificazione e valorizzazione delle strutture termali di San Pellegrino Terme per il rilancio turistico, la formazione e lo sviluppo oc




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.g. 15 novembre 2019 - n. 16476
	Centri Autorizzati di Assistenza Agricola riconosciuti in Regione Lombardia. Società Unicaa s.r.l., via Carlo Serassi 7, Bergamo: autorizzazione a procedere alle modificazioni delle proprie sedi operative dislocate presso la Regione Campania
	D.d.u.o. 14 novembre 2019 - n. 16356
	Aggiornamento dell’area delimitata per la presenza di popillia japonica newman in Lombardia

	D.d.s. 14 novembre 2019 - n. 16370
	Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 - Operazione 13.1.01 «Indennità compensativa per le aree svantaggiate di montagna» - Approvazione degli elenchi delle domande ammesse a pagamento per l’anno 2019 

	D.d.s. 15 novembre 2019 - n. 16487
	L.r. 5 dicembre 2008, n. 31, art. 24; d.g.r. 22 maggio 2015, n. 3632; d.g.r. 11 novembre 2019, n. 2404 - Approvazione ulteriore riparto risorse anno 2019 per l’attuazione delle misure a sostegno dell’agricoltura in aree montane e contestuale impegno di sp




	D.G. Sport e giovani
	D.d.u.o. 15 novembre 2019 - n. 16499
	Bando per l’assegnazione di contributi a fondo perduto finalizzati al potenziamento ed efficientamento della capacità complessiva di innevamento e apprestamento delle piste da sci lombarde (bando Neve Programmata H48). Individuazione dei soggetti ammessi 


	D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
	D.d.u.o. 14 novembre 2019 - n. 16358
	Bando viaggio #InLombardia - Seconda edizione - Contributi alle attività di destination marketing degli enti locali lombardi. Approvazione dell’elenco delle proposte formalmente ammissibili alla valutazione di merito (in attuazione d.d.u.o. n. 10595/2019)
	D.d.u.o. 14 novembre 2019 - n. 16403
	Infopoint Dossena – Conferma del riconoscimento a seguito del trasferimento della sede

	D.d.u.o. 18 novembre 2019 - n. 16538
	Bando New Fashion & Design – Approvazione degli esiti istruttori e dell’elenco delle domande ammesse all’assegnazione del contributo e impegno della somma complessiva di € 136.923,38




	D.G. Infrastrutture, trasporti e mobilità sostenibile
	D.d.s. 14 novembre 2019 - n. 16436
	Decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285. provincia di Brescia. Declassificazione Amministrativa da strada provinciale a strada comunale del tratto di strada BSSP17 «ADRO – Chiari - Cizzago» dal km 15+260 al km 18+375 nei comuni di Castelcovati e di Com


	D.G. Ambiente e clima
	D.d.u.o. 15 novembre 2019 - n. 16472
	Approvazione del diciottesimo elenco delle rendicontazioni presentate in relazione al bando approvato con decreto n. 8675 dell’8 settembre 2016 per incentivare la realizzazione di diagnosi energetiche o l’adozione di un sistema di gestione dell’energia co


	E) PROVVEDIMENTI DELLO STATO
	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito
	Modalità e criteri per la concessione di contributi in conto capitale alle imprese ai sensi dell’articolo 3 del decreto-legge 6 giugno 2012, n. 74, convertito in legge con modificazioni dalla legge 1 agosto 2012, n. 122, a valere sulle risorse di cui all’
	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito
	Ordinanza 394 del 15 giugno 2018 - Beni di rilevanza culturale ad alto rischio di perdita o compromissione - Approvazione progetto relativo al «Ripristino e consolidamento di «Palazzo Gonzaga di Vescovato» danneggiato dal sisma del maggio 2012 sito in Por





